
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2019年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,067,531 3,885,953 3,385,075 5,001,924
2月1日 1,067,131 400 -28,100 -27,700 3,859,600 -26,353 3,381,500 -3,575 100 4,975,200

2 土 1,067,131 0 3,859,600 3,381,500 0 4,975,200

3 日 1,067,131 0 3,859,600 3,381,500 0 4,975,200

4 1,066,158 973 -76,200 -75,227 3,783,100 -76,500 3,306,700 -74,800 -1,200 4,897,700

5 1,065,572 586 -1,400 -814 3,792,900 9,800 3,320,600 13,900 10,600 4,906,900
6 1,064,972 600 -27,400 -26,800 3,768,700 -24,200 3,302,700 -17,900 2,600 4,882,200
7 1,065,552 -580 3,700 3,120 3,777,000 8,300 3,314,900 12,200 5,200 4,891,000

8 1,065,571 -19 84,700 84,681 3,769,300 -7,700 3,323,600 8,700 2,300 4,883,300

9 土 1,065,571 0 3,769,300 3,323,600 0 4,883,300

10 日 1,065,571 0 3,769,300 3,323,600 0 4,883,300

11 祝 1,065,571 0 3,769,300 3,323,600 0 4,883,300

12 1,065,131 440 3,400 3,840 3,781,600 12,300 3,331,100 7,500 8,500 4,895,200

13 1,064,201 930 -1,800 -870 3,783,000 1,400 3,338,800 7,700 2,400 4,895,600

14 1,064,900 -699 -30,800 -31,499 3,756,400 -26,600 3,326,600 -12,200 9,900 4,869,700

15 1,064,731 169 84,700 84,869 3,847,100 90,700 3,359,100 32,500 5,800 4,960,300

16 土 1,064,731 0 3,847,100 3,359,100 0 4,960,300

17 日 1,064,731 0 3,847,100 3,359,100 0 4,960,300

18 1,064,255 476 -8,100 -7,624 3,841,400 -5,700 3,351,800 -7,300 2,000 4,954,100

19 1,064,341 -86 2,200 2,114 3,853,600 12,200 3,362,900 11,100 10,000 4,966,400

20 1,064,925 -584 -19,500 -20,084 3,833,400 -20,200 3,337,100 -25,800 -100 4,946,700

21 1,066,502 -1,577 -1,400 -2,977 3,830,700 -2,700 3,340,300 3,200 300 4,945,600

22 1,067,706 -1,204 800 -404 3,835,000 4,300 3,353,200 12,900 4,700 4,951,100

23 土 1,067,706 0 3,835,000 3,353,200 0 4,951,100

24 日 1,067,706 0 3,835,000 3,353,200 0 4,951,100

25 1,068,083 -377 4,100 3,723 3,847,400 12,400 3,371,000 17,800 8,800 4,963,900

26 1,068,927 -844 -1,300 -2,144 3,846,100 -1,300 3,355,500 -15,500 800 4,963,500

27 1,069,961 -1,034 -8,800 -9,834 3,838,500 -7,600 3,359,700 4,200 2,300 4,956,900
28 1,071,114 -1,153 4,700 3,547 3,854,700 16,200 3,366,700 7,000 12,600 4,974,200

月末残高 1,071,114 3,853,453 3,366,739 4,972,997

月中平残 1,066,271 3,817,529 3,345,079 4,930,980

最高　　 1,071,114 3,859,600 3,381,500 4,975,200
最低　　 1,064,201 3,756,400 3,302,700 4,869,700

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2019年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 8,721 0 0 22,134 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 -198 -2 447,715 65,800 381,915

2月1日 0 0 0 0 8,721 0 0 22,024 -110 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 0 -5 193 -2 447,715 0 65,800 381,915

2 土 0 0 0 0 8,721 0 0 22,024 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 -5 -2 447,715 0 65,800 381,915

3 日 0 0 0 0 8,721 0 0 22,024 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 -5 -2 447,715 0 65,800 381,915

4 0 0 0 0 7,721 -1,000 0 0 21,914 -110 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 0 -137 -132 -2 447,715 0 65,800 381,915

5 10,600 0 0 0 0 7,721 0 0 21,804 -110 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 1 1 -78 59 -2 447,715 0 65,800 381,915

6 2,502 0 0 0 0 7,721 0 0 21,804 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 2 1 -24 54 -4 -2 447,715 0 65,800 381,915

7 5,300 0 0 0 0 7,721 0 0 21,804 32,747 241,258 5,057 4,075 2,773 0 -2 -131 -107 -4 447,715 0 65,800 381,915

8 0 0 0 0 7,721 0 0 23,564 1,760 32,747 241,739 481 5,057 4,075 2,773 1 1 -81 50 -2 2 447,715 0 65,800 381,915

9 土 0 0 0 0 7,721 0 0 23,564 32,747 241,739 5,057 4,075 2,773 1 -81 -2 447,715 0 65,800 381,915

10 日 0 0 0 0 7,721 0 0 23,564 32,747 241,739 5,057 4,075 2,773 1 -81 -2 447,715 0 65,800 381,915

11 祝 0 0 0 0 7,721 0 0 23,564 32,747 241,739 5,057 4,075 2,773 1 -81 -2 447,715 0 65,800 381,915

12 12,100 0 0 0 0 4,031 -3,690 0 0 23,389 -175 32,747 241,914 175 5,057 4,075 2,773 0 -1 -37 44 -2 447,715 0 65,800 381,915

13 2,500 0 0 0 0 4,031 0 0 23,314 -75 32,747 242,089 175 5,057 4,075 2,773 4 4 -256 -219 -4 -2 447,715 0 65,800 381,915

14 5,000 5,000 0 0 0 0 4,031 0 0 23,139 -175 32,647 -100 242,089 5,069 12 4,075 2,773 2 -2 -120 136 -4 447,715 0 65,800 381,915

15 5,900 0 0 0 0 4,031 0 0 22,659 -480 32,647 242,559 470 5,081 12 4,075 2,773 0 -2 -234 -114 -2 2 447,715 0 65,800 381,915

16 土 0 0 0 0 4,031 0 0 22,659 32,647 242,559 5,081 4,075 2,773 0 -234 -2 447,715 0 65,800 381,915

17 日 0 0 0 0 4,031 0 0 22,659 32,647 242,559 5,081 4,075 2,773 0 -234 -2 447,715 0 65,800 381,915

18 0 0 0 0 4,033 2 0 0 24,429 1,770 32,647 242,559 5,081 4,075 2,773 1 1 -52 182 -2 447,715 0 65,800 381,915

19 10,100 0 0 0 0 4,033 0 0 24,354 -75 32,647 242,559 5,081 4,075 2,773 1 0 -37 15 -2 447,715 0 65,800 381,915

20 0 0 0 0 4,033 0 0 24,279 -75 32,647 242,559 5,092 11 4,075 2,773 2 1 -33 4 -2 447,715 0 65,800 381,915

21 0 0 0 0 4,033 0 0 24,179 -100 32,447 -200 243,179 620 5,092 4,075 2,773 1 -1 -43 -10 -2 447,715 0 65,800 381,915

22 5,005 0 0 0 0 4,033 0 0 23,899 -280 32,447 243,179 5,092 4,075 2,773 1 0 -42 1 -2 447,715 0 65,800 381,915

23 土 0 0 0 0 4,033 0 0 23,899 32,447 243,179 5,092 4,075 2,773 1 -42 -2 447,715 0 65,800 381,915

24 日 0 0 0 0 4,033 0 0 23,899 32,447 243,179 5,092 4,075 2,773 1 -42 -2 447,715 0 65,800 381,915

25 7,200 0 0 0 0 5,624 1,591 0 0 23,619 -280 32,947 500 243,299 120 5,092 4,075 2,773 7 6 -362 -320 0 2 447,715 0 65,800 381,915

26 0 0 0 0 5,624 0 0 23,439 -180 32,947 244,019 720 5,092 4,075 2,773 2 -5 -113 249 0 447,715 0 65,800 381,915

27 2,501 0 0 0 0 5,624 0 0 23,259 -180 32,848 -99 244,019 5,092 4,075 2,773 0 -2 -69 44 0 447,715 0 65,800 381,915
28 12,000 0 0 0 0 5,624 0 0 23,432 173 32,848 244,739 720 5,092 4,075 2,773 0 0 -328 -259 0 447,715 0 65,800 381,915

月末残高 4,658,205 79,442 0 0 0 0 0 5,624 0 0 23,432 32,848 244,739 5,092 4,075 2,773 0 -332 0 447,715 65,800 381,915

月中平残 0 0 0 0 5,816 0 0 4,075 2,773 -107 -2 447,715 65,800 381,915

最高　　 0 0 0 0 8,721 0 0 4,075 2,773 -5 0 447,715 65,800 381,915

最低　　 0 0 0 0 4,031 0 0 4,075 2,773 -362 -4 447,715 65,800 381,915

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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